
 
 
 
 

 
 

 

MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57 
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000 

Fone: (77) 98106-1183 – www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br 
gabinete@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br 

 

PORTARIA DE Nº 001 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 
 
 

Designa Comissão de Organização do Processo Seletivo – 
COPS, do processo de qualificação para o exercício das 
Funções Gratificadas de Diretor Escolar das Instituições de 
Ensino mantidas pela Rede Pública Municipal de Ensino de 
Sebastião Laranjeiras, Estado da Bahia, e dá outras 
providências  

 
 
 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais e, em conformidade com o art. 60, inciso II da Lei Orgânica Municipal,  
 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º. Designar, nos termos do §1º, art. 8º, do Decreto Municipal nº 025 de 25 de setembro de 2023, para exercer 
suas funções como Comissão de Organização do Processo Seletivo – COPS, do processo de qualificação para o 
exercício das Funções Gratificadas de Diretor Escolar das Instituições de Ensino mantidas pela Rede Pública 
Municipal de Ensino de Sebastião Laranjeiras, os servidores: 
 
I – Luciano Alves do Nascimento, como titular e presidente da Comissão; 
 
II – Diego Emerson Silva Costa, como titular e membro da Comissão; 
 
III – Maurício Malheiros Oliveira, como titular e membro da Comissão; 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 
Estado da Bahia, em 29 de novembro de 2023.  

 

 

 
MARIA ELIZIA DOS SANTOS CIRQUEIRA MATOS  

Secretária Municipal de Educação  
Decreto Municipal nº 003/2021 


